
Р ЕШ Е Н И Е  
заседания Общественного совета города Ессентуки 

 
г.Ессентуки 

 

26 марта 2024 года                        № 2 

 

 

Заслушав и обсудив информацию Алейникова Игоря Алексеевича, 

заместителя главы администрации города Ессентуки «О реконструкции 

Театральной площади города     Ессентуки», а также учитывая мнения членов 

Общественного совета, Общественный совет города Ессентуки 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1.Принять к сведению информацию Алейникова Игоря Алексеевича, 

заместителя главы администрации города Ессентуки «О реконструкции 

Театральной площади города     Ессентуки»; 

2.Обязать разработчиков представить на рассмотрение заключение             

экологической и геологической экспертизы и провести проверку Плана в 

экологическом контроле; 

3.Рекомендовать проведение юридической оценки соответствия                 

планируемых работ по строительству объектов, не относящихся к             

реконструкции («строительство подземной парковки» и «реконструкция 

Театральной площади»); 

4.Отклонить пункт строительства подземной парковки, План 

доработать, начать реконструкцию и благоустройство территории с улицы 

Интернациональной, а реконструкцию Театральной площади выполнить без 

подземного паркинга и изменений условий существующего ландшафта 

(изменить предлагаемую планировку площади в ярусном стиле). 

 

 

 

Председатель Общественного  

совета города Ессентуки                                                    В.А.Архангельский 


